2024年 8月 9日

各 位

多摩都市モノレール株式会社

昇降機更新工事現場における死亡事故について

多摩都市モノレール株式会社（本社：東京都立川市、社長：奥山 宏二）では、当社発注の工

事現場において、下記のとおり死亡事故が発生しましたので、お知らせいたします。なお、事故

の詳しい原因については、現在調査中です。

記

１ 発生日時

2024年 8月 8日（木）20時 30分頃

２ 事故現場

多摩都市モノレール桜街道駅（東京都東大和市上北台３丁目４７０－４）

３ 工事件名

駅舎修繕及び昇降機更新工事（桜街道駅ほか１駅）

４ 受注者名

システムハウジング建設株式会社

５ 事故の概要

・高所作業車を使用して、駅舎軒天内の作業中、操縦者本人が駅舎天井に気づかず天井と高所

作業車作業台の柵の間に首を挟み意識不明となった。

・病院に搬送されたが 22時 50分頃に死亡が確認された。

６ 被災者

システムハウジング建設株式会社 現場責任者 1名（男性 50歳）

以 上